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Komunikat	  prasowy	  Krajowej	  Rady	  Notarialnej	  	  

w	  sprawie	  zamiaru	  przesunięcia	  terminu	  egzaminu	  notarialnego	  w	  2013	  roku	  

	   W	  związku	  z	  informacją	  	  zamieszczoną	  na	  stronie	  internetowej	  Ministerstwa	  
Sprawiedliwości	   o	   podjęciu	   czynności	   zmierzających	   do	   przesunięcia	   terminu	  
egzaminu	   notarialnego	   na	   grudzień	   2013,	   samorząd	   notarialny	   wyraża	   głębokie	  
zaniepokojenie	  zaistniałą	  sytuacją	  i	  jednocześnie	  ponownie	  odnieść	  się	  szczegółowo	  
do	  podanych	  w	  komunikacie	  Ministerstwa	  rzekomych	  przyczyn	  zaistniałej	  sytuacji.	  

	   Wielokrotnie	   podnoszona	   przez	   Notariat	   przyczyna	   rezygnacji	   notariuszy	   z	  
udziału	   w	   pracach	   zespołu	   wydaje	   się	  w	   sposób	   jednoznaczny	   marginalizowana.	  
Głównym	   powodem	   przerwania	   działań	   zespołu	   było	   uczestnictwo	   w	   posiedzeniu	  
zespołu	  osoby	  do	  tego	  nieupoważnionej	  oraz	  jej	  czynny	  udział	  w	  formułowaniu	  treści	  
zadań	   egzaminacyjnych,	   co	  pozostaje	   w	   sprzeczności	   z	   zapisami	   ustawy	   Prawo	   o	  
notariacie	  i	  rozporządzenia	  Ministra	  Sprawiedliwości	  z	  dnia	  29	  kwietnia	  2009	  roku.  

 Ponadto	  rejenci	  reprezentujący	  samorząd	  notarialny	  w	  motywach	  swej	  decyzji	  
wskazali	   na	   niemożność	   uzgodnienia	   w	  toku	   prac	   zespołu	   takich	   treści	   zadań	  
egzaminacyjnych,	   których	   stopień	   trudności	   	   pozwoliłyby	   na	   rzetelną	   weryfikację	  
poziomu	   przygotowania	   osób	   przystępujących	   egzaminu	   zawodowego	   do	  
samodzielnej	  pracy	  w	  charakterze	  notariusza. 

	   Samorząd	   nie	   może	   również	   pozostać	   obojętny	   wobec	   przyjętej	   przez	  
Ministerstwo	   Sprawiedliwości	   formy	   komunikowania	   decyzji	   dotyczących	   egzaminu	  
notarialnego.	   Formułowanie	   wątpliwych	   zarzutów,	   a	   następnie	   przesyłanie	   ich	   w	  
pierwszej	  kolejności	  do	  wiadomości	  publicznej	  utrudnia	  nawiązanie	  konstruktywnego	  
dialogu,	  o	  który	  Notariat	  zabiega	  ze	  szczególną	  intensywnością	  od	  czasu	  rozpoczęcia	  
prac	  legislacyjnych	  nad	  uchwaloną	  niedawno	  ustawą	  deregulacyjną.	  

	   Widzimy,	   że	   w	   całej	   sytuacji	   grupą	   najbardziej	   poszkodowaną	   są	   aplikanci	  
notarialni,	   którzy	   biorąc	   pod	   uwagę	   zapowiedziany	   wrześniowy	   termin	   egzaminu	  
notarialnego	  planowali	  i	  już	  wykorzystują	  swoje	  urlopy	  naukowe.	  Samorząd	  cały	  czas	  



podkreśla	   gotowość	   i	   wolę	   pracy	   nad	   egzaminem	   notarialnym,	   tak	   aby	   dochować	  
wcześniej	  ustalonego	  terminu	  wrześniowego.	  	  

	   Dokonana	   przez	   Ministra	   Sprawiedliwości	   publiczna	   ocena	   braku	   rękojmi	  
należytego	   przygotowania	   egzaminu	   notarialnego	   przez	   delegowane	   przez	   notariat	  
osoby,	   opiera	   się	   na	   uznaniu,	   iż	   nie	   został	   dochowana	   tajemnica,	   co	   wydaje	   się	  
nieuprawnione	   chociażby	   z	   powodu	   przywoływanej	   przez	   Ministra	   Sprawiedliwości	  
tajności	  postępowania.	  Powołany	  pierwotnie	  zespół	  nie	  zakończył	  swoich	  prac	  

	   W	   całej	   sytuacji	   skutek	   zostaje	   zamieniony	   z	   przyczyną.	   Pomija	   się	  
najistotniejszy	   aspekt	   -‐	   problemem	   są	   przede	   wszystkim	   błędy	   proceduralne	   w	  
funkcjonowaniu	   zespołu,	   czyli	   udział	   osoby	   nieupoważnionej	   w	   pracach	  
merytorycznych,	   gdyż	   to	   właśnie	   głównie	   legło	   u	   podstaw	   decyzji	   przedstawicieli	  
notariatu	  o	  rezygnacji.	  	  

	   Zaskoczenie	   wywołuje	   również	   zamieszczona	   na	   stronie	   Ministerstwa	  
informacja	   o	   tym,	   iż	   nowy	   termin	   egzaminu	   może	   zostać	   ogłoszony	   dopiero	   po	  
opublikowaniu	   w	   dzienniku	   ustaw	   ustawy	   deregulacyjnej,	   która	   „w	   istotny	   sposób	  
zmienia	  zasady	  egzaminu	  notarialnego”.	  W	  istocie	  zgodnie	  z	  art.	  30	  ust.2	  tej	  ustawy	  
jedyna	  różnicą	  w	  zakresie,	  trybie	  i	  sposobie	  przeprowadzania	  egzaminu	  notarialnego	  
w	  latach	  2013	  i	  2014	  jest	  brak	  zadania	  polegającego	  na	  rozwiązaniu	  testu.	  Pozostałe	  
zasady	  nie	  ulegają	  zmianie,	  a	  w	  związku	  z	  tym	  poważne	  wątpliwości	  budzi	  możliwość	  
ogłoszenia	  nowego	  terminu	  egzaminu	  notarialnego	  po	  dniu	  31	  maja	  bieżącego	  roku,	  
jak	  o	  tym	  stanowi	  	  w	  dotychczasowym	  brzmieniu	  art.74a	  §	  1	  Prawa	  o	  notariacie.	  	  

	   Wyrażamy	   nadzieję,	   że	   egzamin	   notarialny	   zostanie	   przeprowadzony	   we	  
wrześniu.	  Rozumiemy	  wypowiedzi	  aplikantów	  notarialnych	  wskazujące	  na	  	  problemy	  
rodzące	  się,	  w	  związku	  z	  przesunięciem	  terminu	  egzaminu.	  Chcemy	  doprowadzić	  do	  
zgodnego	   z	  prawem	   i	   satysfakcjonującego	  wszystkie	   strony	   rozwiązania	   zaistniałego	  
problemu.	  	  

	   Na	   zakończenie	  odnosząc	   się	   do	   formułowanych	   i	   kierowanych	  bezpośrednio	  
zarzutów	   wobec	   członków	   samorządu	   notarialnego	   nie	   możemy	   się	  zgodzić	   na	   tak	  
stawiane	   zarzuty	   przypominając,	   że	   to	   błędy	  w	   procedurze	   pracy	   zespołu,	   za	   które	  
nasi	   przedstawiciele	   nie	   ponoszą	   odpowiedzialności,	   stanowiły	   pierwotną	   i	   główną	  
przyczynę	  rezygnacji	  notariuszy	  z	  udziału	  w	  pracach	  zespołu.	  	  

	  

	   	  

	   	  

	   	  



	  

 

	  

Krajowa	  Rada	  Notarialna1	  

Notariusze	  tworzą	  samorząd	  notarialny,	  który	  obejmuje	  izby	  notarialne	  i	  Krajową	  
Radę	   Notarialną.	   Krajowa	   Rada	   Notarialna	   jest	   reprezentantem	   notariatu.	   Pełni	  
ważną	  rolę,	   zarówno	  wewnątrz	  środowiska	  notarialnego	  oraz	  szerzej	   -‐	  prawniczego,	  
jak	   również	   w	  kontaktach	   zewnętrznych.	   Jest	   również	   ciałem	   opiniotwórczym,	  
inspirującym	   i	  wspierającym	   konkretne	   działania	   legislacyjne.	  W	   celu	   zaopiniowania	  
projektów	   ustaw	   oraz	   innych	   aktów	   i	  rozwiązań	   prawnych	   do	   Krajowej	   Rady	  
Notarialnej	   zwracają	   się	   komisje	   sejmowe	   i	   senackie,	   a	   także	   Ministerstwo	  
Sprawiedliwości.	   KRN	   jest	   też	   organem	   opiniującym	   i	   doradczym	   dla	   Ministra	  
Sprawiedliwości	   w	   sprawach	   dotyczących	   notariatu.	   Raz	   w	   roku	   Krajowa	   Rada	  
Notarialna	  składa	  Ministrowi	  Sprawiedliwości	  ocenę	  stanu	  notariatu.	  

KRN	   zabiera	   również	   głos	  w	  ważnych	   debatach	   publicznych	   dotyczących	   kwestii	  
prawnych	   oraz	   aktywnie	   działa	   za	   granicą.	   Reprezentuje	   notariat	   polski	   w	  
Międzynarodowej	   Unii	   Notariatu,	   a	   także	   w	   Radzie	   Notariatów	   Unii	   Europejskiej	  
(notariat	  polski	  jest	  członkiem	  obu	  tych	  organizacji	  międzynarodowych).	  

Krajowa	   Rada	   Notarialna	   wypowiada	   się	   również	   w	   sprawach	   zasad	   etyki	  
zawodowej	  notariuszy	  oraz	  ustala	  program	  aplikacji	  notarialnej.	  

Krajowa	  Rada	  Notarialna	  działa	  na	  podstawie	  zapisów	  ustawy	  Prawo	  o	  notariacie	  
i	  posiada	   osobowość	   prawną.	  W	   skład	   Rady	  wchodzą	   przedstawiciele	   jedenastu	   izb	  
notarialnych,	   które	   mają	   swoje	   siedziby	   w	   Białymstoku,	   Gdańsku,	   Katowicach,	  
Krakowie,	   Lublinie,	   Łodzi,	   Poznaniu,	   Rzeszowie,	   Szczecinie,	   Warszawie	   i	   we	  
Wrocławiu.	  

	  

Kontakt:	  

Michał	  Leksiński	  

Menadżer	  ds.	  komunikacji	  	  

e-‐mail:	  m.leksinski@krn.org.pl	  

tel.	  kontaktowy:	  500	  412	  165	  
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